
OBSAH /

HLAVNI TEMA
8 Život není discopříběh. Rozhovor s her
cem Rudolfem Hrušfnským nejmi, o tom, proč 
pravidelně utíká za hranice, o tátovi, svatbě 
i natáčení nového film u Decibely lásky.

UDÁLOSTI
18 Krteček v objetí pandy. Bývalý ministr 
obrany Jaroslav Tvrdík předpovídá, že se 
v tuzemsku brzy usídlí další velcí čínští hráči 
s miliardami v kapse.
20 Retro počítá s nostalgií. Autor obrazové 
publikace Retro ČS Michal Petrov o vzdychání 
po starých časech. Vyznáte se v socialistické 
historii?
28 Vraždil nejen taxikáře? Není vyloučeno, 
že sériový zabiják má na kontě vražd víc.

ŽIVOTNI STYL
30 Rozhovor s onkogynekologem. Pro
fesor David Cibula o tom, pročje největším 
onkologickým strašákem Češek rakovina 
vaječníku a děložního čípku.
36 Filmový průvodce. Bondovka Spectre je 
největším hitem v kinech. Jaké další trháky 
nás ještě čekají?
38 Orwell a 1984? Už se tam blížíme.
Právník Michael Mullen nejen o tom, v čem 
jsou Češi jin í než Američané.
44 Prášky, nebo lázně? V posledních letech 
prošlo lázeňství bouřlivým i změnami. Jak 
nyní získat pobyt přes pojišťovnu? Mapa lázní. 
52 O lahůdkářství, Švédsku i Americe. 
Jeden z nejlepších jazzových kytaristů na světě 
Rudy Linka vzpomíná na svůj útěk z republiky. 
58 Za hodinu přes oceán. Je reálné se za 
takovou dobu dostat z Evropy do Ameriky? Už 
se na tom pracuje.

LIDE
60 Interview s Marií Doležalovou.
0  StarDance, Comebadu, herectví i o vyhle
dávaném blogu Kafe a cigárko, kde odhaluje 
herecké zákulisí.
67 Žena, která porážela muže. V čem byla 
Eliška Junková výjimečná?
68 Vždycky píšu i scénář. Libor Bouček mo
deruje v rádiu, firemní večírky, soutěže krásy
1 ceny hudebnípopularity. Právě nyní se chystá 
na jubilejního Českého slavíka. Co chystá?
74 Staroměstský orloj. Víte, kde přesně kon
čí pravda a začíná legenda o Mistru Hanušovi?

► 68 Třetí svatba? Už ne
Bude moderovat jubilejní padesátý ročník 

Českého slavíka, ke kterému připravuje 
i scénář. Jak se Libor Bouček na televizní 

přenos připravuje a proč si nechce vzít svou 
přítelkyni Gabrielu Bendovou?

60 Nechci už 
být Saša

Herečka Marie 
Doležalová o sobě 
říká, že není moc 

dotyková,takže 
v televizní soutěži 
StarDance bojuje 

kromě trémy ještě 
s blízkostí tanečního 
partnera. Popularitu 

získala hlavně díky 
sitkomu Comeback, od 
té doby je pro všechny 

přihlouplá Saša.

t  52 Švédská linka 
Rudy Linky
Jeden z nejlepších jazzových kytaristů 
na světě Rudy Linka dělá projekty, které 
někomu mohou připadat příliš ztřeštěné. 
Jenže Američan českého původu Linka 
tvrdí, že jeho lim item je jen obloha, a tak 
pořádá každý rok v Česku jazzový festival.

a  30 Sexem к rakovině
Vysoká promiskuita Čechů je 
důvodem, proč je u nás tak rozšířená 
infekce, která má na svědomí rakovinu 
děložního čípku. Onkogynekolog, 
profesor David Cibula, o tom, zda 
se budeme muset vrátit к  původní 
filozofii a očkovat i  muže.

4


